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Beskrivning/ändring Sammanställd av 

1.0 2.1.2024 Första versionen Cybersäkerhetscentret 

Annalotta Saarikoski 

2.0 15.1.2024 Ändrad punkt 4 angående stöd av 

mindre betydelse (de minimis-stöd). 

Från 1 januari 2024 ett företag kan få 

maximalt 300 000 euro de minimis-stöd 

under de senaste tre åren. 

Cybersäkerhetscentret 

Annalotta Saarikoski 

 

1  Bakgrunden till och de allmänna målen för finansieringsstödet 

Cybersäkerhetscentret vid Transport- och kommunikationsverket Traficom är en del av 

Europeiska kompetenscentrumet för cybersäkerhet inom näringsliv, teknik och forskning (ECCC) 

och dess nätverk av nationella samordningscentrum och beviljar mikroföretag samt små och 

medelstora företag finansieringsstöd för projekt för ibruktagande av moderna 

datasäkerhetslösningar och -innovationer.  

Syftet med det finansieringsstöd som kan sökas är att stöda utvecklingen av den nationella 

cybersäkerheten. Cybersäkerhet är ett måltillstånd där man kan lita på cybermiljön, det vill säga 

hela vårt nuvarande digitala nätverkssamhälle, och dess verksamhet säkerställs. Måltillståndet 

eftersträvas genom att till exempel främja säkerheten för information, informationssystem och 

apparater i digitala verksamhetsmiljöer. En del av de identifierade datasäkerhetsproblemen beror 

på gamla teknologier som är i bruk, och därför riktas stödet till ibruktagandet av moderna 

lösningar och innovationer inom datasäkerhet. Med moderna lösningar och innovationer inom 

datasäkerheten avses nutida och utvecklade lösningar. Användningsändamålet för 

finansieringsstödet definieras närmare i avsnitt 3 "Verksamhet som finansieras samt godtagbara 

kostnader". Genom finansieringsstödet stärks i första hand ansökarföretags egen beredskap samt 

Finlands nationella kapacitet och infrastruktur för att skydda sig mot datasäkerhetshot. 

Genom finansieringsstödet främjas de mål som fastställts1 i Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2021/887 om inrättande av Europeiska kompetenscentrumet för cybersäkerhet 

inom näringsliv, teknik och forskning och av nätverket av nationella samordningscentrum. 

Finansieringsstödet som kan sökas utgörs av en finansiering för tredje parter och en nationell 

finansiering. Finansieringen för tredje parter härstammar från ett EU-projekt som det nationella 

samordningscentrumet genomförde och som finansierades ur programmet för ett Digitalt Europa. 

Därför främjas även målen för programmet för ett Digitalt Europa genom finansieringsstödet2. 

Med investeringar inom programmet för ett Digitalt Europa stöds generellt EU:s mål med 

anknytning till den digitala och gröna omställningen. Den nationella andelen av 

finansieringsstödet finansieras ur statsbudgeten för 2022 och 2023. 

Traficom är statsbidragsmyndighet för finansieringsstödet. 

 
1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/887 om inrättande av Europeiska 

kompetenscentrumet för cybersäkerhet inom näringsliv, teknik och forskning och av nätverket av 
nationella samordningscentrum (https://eur-lex.europa.eu) 
2 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/694 om inrättande av programmet för ett digitalt 

Europa och om upphävande av beslut (EU) 2015/2240 (Text av betydelse för EES) (https://eur-
lex.europa.eu) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0887&qid=1705335850235
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0694&qid=1705335891672
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32021R0694&qid=1705335891672
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2 Information om ansökan om finansieringsstöd 

Traficom meddelar att finansieringsstöd kan sökas för projekt för ibruktagande av moderna 

lösningar och innovationer inom datasäkerhet. Finansieringsstödet kan sökas av mikroföretag 

samt små och medelstora företag. Ansökningsbehörigheten definieras närmare i kapitel 4 

”Ansökningsbehörighet”. Utlysning av finansieringsstöd är öppen 2.1.–1.3.2024 kl. 16.15. 

Processen för finansieringsstödet består av följande faser: 

- Inlämnande av ansökningar 

- Processen för behandling och bedömning av ansökningarna 

- Finansieringsbesluten fattas och meddelas på det nationella samordningscentrumets 

webbplats 

- Undertecknande av avtalet om användningen av finansieringsstödet och utbetalning av 

finansieringsstödets första del 

- Slutrapportering, godkännande av kostnader och utbetalning av finansieringsstödets 

andra post 

- Uppföljning av resultaten. 

 

Totalt 1 500 000 euro kans sökas i denna utlysning av finansieringsstöd. 

Statsbidragsmyndigheten förbehåller sig rättigheten att inte bevilja allt finansieringsstöd.  

 

Högst 60 000 euro kan beviljas i finansieringsstöd per projekt. Finansieringsstödet täcker högst 

75 procent av projektets faktiska och godkända kostnader, vilket innebär att projektets 

självfinansieringsandel ska vara minst 25 procent. Till exempel ska de totala kostnaderna för ett 

projekt som beviljas 60 000 euro vara minst 80 000 euro. Det minsta finansieringsbeloppet som 

kan sökas är 3 500 euro. Därmed kan projekt vars totala kostnader inklusive 

självfinansieringsandelen och finansieringsstödet är minst 5 000 euro beviljas finansieringsstöd. 

 

Finansieringsstöd kan beviljas för projekt vars kostnader har uppkommit mellan den 2 januari 

2024 och den 30 september 2024. Sökanden fastställer själv när projektet inleds och avslutas så 

att projektet ligger inom den givna tidsramen. Den slutgiltiga användningstiden för 

finansieringsstödet framgår av det positiva finansieringsbeslutet. 

 

Alla projekt ska vara rapporterade till stadsunderstödsmyndigheten senast den 1 november 2024. 

Den slutliga tidsfristen för rapporteringen framgår av ett positivt beslut om finansieringsstöd. 

 

Finansieringsstödet betalas i två poster, varav 70 procent betalas efter att det positiva 

finansieringsbeslutet har fattats och 30 procent mot slutrapporten och de faktiska kostnaderna 

efter att projektet slutförts. Finansieringsstödet beviljas efter prövning och det finns en begränsad 

mängd att dela ut, vilket innebär att alla projekt som uppfyller sökduglighetskriterierna och 

villkoren inte nödvändigtvis beviljas finansieringsstöd. 

 

Samtliga sökande kommer att få ett beslut under våren 2024. På det nationella 

samordningscentrumets webbplats publiceras namnet på mottagaren av finansieringsstöd, det 

beviljade finansieringsbeloppet, namnet och längden på det projekt som finansieras, en kort 

beskrivning av projektet samt slutdatumet för finansieringsstödet. 

Ett positivt beslut om finansieringsstöd förutsätter att man förbinder sig till samtliga allmänna 

finansieringsvillkor (nedan ”finansieringsvillkor”) i bilagan. Statsbidragsmyndigheten reserverar 

rätt att precisera finansieringsvillkoren i sitt finansieringsbeslut.  

Meddelande om utlysning meddelas inte bara på Nationella samordningscentrumets webbplats 

utan även på webbplatsen www.sokunderstod.fi och i Europeiska unionens finansieringsportal. 
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2.1 Ansökan om stöd och tidsplan för stödet 

Utlysning av finansieringsstöd är öppen från den 2 januari 2024 och stängs den 1 mars 2024 kl. 

16.15. Ansökningar som lämnas in efter att ansökningstiden gått ut beaktas inte.  

 

Ett företag kan lämna in endast en ansökan per ansökningsomgång. Finansieringsstöd söks med 

en ansökan och en projektplan som bifogas. 

 

Finansieringsstöd söks med en elektronisk ansökningsblankett. För åtkomst till blanketten krävs 

identifiering med ett identifieringsverktyg för stark autentisering. Den som fyller i 

ansökningsblanketten ska ha en roll angiven i handelsregistret som ger rätt att representera 

företaget eller ha en Suomi.fi-fullmakt (”Ansökan om stöd för utveckling av 

informationssäkerheten” eller "Tietoturvan kehittämisen tuen hakeminen") som ger rätt att 

ansöka om stöd för företagets räkning. Det går inte att gå tillbaka för att redigera blanketten, 

utan den ska skickas i samma session. 

 

Projektplanen som ska skickas som bilaga till ansökningsblanketten ska upprättas i den mall för 

projektplan som finns bifogad till detta meddelande om ansökan. Projektplanen lämnas in 

antingen i .docx- eller .pdf-format och namnges enligt följande: ”Företagets 

namn_projektplan_dd.mm.åååå”. Projektplanen bedöms som en del av ansökan om 

finansieringsstöd. 

 

Eventuella ändringar i ansökningsprocessen meddelas på det nationella samordningscentrumets 

webbplats, på webbplatsen www.sokunderstod.fi och i Europeiska kommissionens 

finansieringsportal. 

3 Verksamhet som finansieras samt godtagbara kostnader 

Finansieringsstöd beviljas för ibruktagande av moderna lösningar och innovationer inom 

datasäkerhet. Med moderna lösningar eller innovationer avses att lösningen eller innovationen 

som införs representerar relativt ny och avancerad teknologi. Moderna lösningar och innovationer 

utnyttjar exempelvis avancerad automation, maskininlärning, artificiell intelligens, 

krypteringslösningar som tål kvantteknologi eller nya nätverksteknik (såsom SDN, SD-WAN eller 

5G). Som moderna lösningar eller innovationer betraktas inte lösningar som varit länge i 

användning, till exempel traditionella brandväggar, antivirusprogram eller virtuella separata nät. 

Som moderna lösningar och innovationer kan dock betraktas sådana traditionella lösningar där 

genomförandet följer ett nytt slags avancerat tillvägagångssätt. 

 

Stöd beviljas endast för projekt som utvecklar det sökande företagets verksamhet och beredskap 

att skydda sig mot datasäkerhetshot samt som uppnår långvariga effekter för att förbättra 

datasäkerheten i det sökande företaget. 

 

Stöd beviljas inte för att utveckla eller innovera nya produkter eller tjänster, om utvecklingen 

eller innovationen av produkterna inte direkt förbättrar ansökarföretagets egna datasäkerhet. 

 

Stöd beviljas inte för att skaffa servrar, maskinsalar, datorer eller motsvarande terminaler eller 

för att rusta upp dessa och inte heller för att köpa sådana tjänster och produkter som inte har 

någon direkt inverkan på förbättringen av det sökande företagets datasäkerhet. Stöd beviljas 

heller inte för främjandet av synligheten, såsom för extern kommunikation eller deltagande i 

evenemang. 

 

Som godtagbara kostnader för de projekt som finansieras räknas följande:  

– Löner enligt de faktiska kostnaderna 

o Obs! Semesterlön och semesterersättning är inte godtagbara kostnader 



 

Meddelande om 

utlysning 

5 (8) 

   

                  TRAFICOM/18738/09.11.04/2023 

                                         2.1.2024 

   

 

 

Transport- och kommunikationsverket Traficom Cybersäkerhetscentret • PB 

320, 00059 TRAFICOM • Tfn 029 534 5000 • FO-nummer 2924753-3 cybersakerhetscentret.fi 

o Om projektet involverar ägaren till det sökande företaget och ägaren inte tar ut lön 

från det sökande företaget, kan hans/hennes lönekostnader ersättas på dagsbasis, 

avrundat till närmaste halvdag. Dagersättningen i dessa fall är 337,25 € 

– Köpta tjänster enligt de faktiska kostnaderna 

– Inköp 

o För köp av utrustning, infrastruktur och andra anläggningstillgångar godkänns 

endast avskrivningar, det vill säga endast den del av kostnaderna som motsvarar 

den köpta produktens faktiska nyttjandegrad under projektet. Avskrivningen ska 

basera sig på de faktiska kostnaderna och räknas ut enligt de internationella 

bokslutsstandarderna och stödmottagarens allmänna bokföringspraxis 

o Övriga produkter, såsom konsumtionsvaror och tillbehör, enligt de faktiska 

kostnaderna 

– Hyror och licenser för enheter och program enligt de faktiska kostnaderna och endast den 

del av kostnaderna som har uppkommit under projektet. Kostnaden får inte överskrida 

avskrivningsvärdet under projektet för en motsvarande produkt om produkten alternativt 

skulle köpas 

– Rimliga kostnader för intern kommunikation enligt de faktiska kostnaderna. 

– Rimliga resekostnader enligt de faktiska kostnaderna 

– Kostnader som hänför sig till slutrapporteringen av projektet enligt de faktiska 

kostnaderna 

– Allmänna kostnader som motsvarar 7 procent av alla ovanstående utgiftsposter 

 

Kostnadernas godtagbarhet definieras mer omfattande i finansieringsvillkoren. Meddelandet om 

utlysning preciserar de godtagbara kostnader som beskrivs i finansieringsvillkoren. De uppgifter 

som nämns i det här meddelandet gäller i första hand för godtagbarheten hos kostnaderna och 

uppgifterna i finansieringsvillkoren gäller i andra hand. 

 

4 Ansökningsbehörighet  

En aktör som erhåller finansieringsstöd ska vara ett mikroföretag eller ett litet eller medelstort 

företag registrerat i Finland. I definitionen av mikroföretag och små och medelstora företag 

tillämpas Europeiska kommissionens rekommendation om definitionen av mikroföretag samt små 

och medelstora företag3. Mikroföretag och med små och medelstora företag avses företag med 

färre än 250 anställda och en årlig omsättning på högst 50 miljoner euro eller en balansomslutning 

på högst 43 miljoner euro.  

 

Det företaget ska vara oberoende, det vill säga av dess kapital eller röstberättigade aktier kan 25 

procent eller mer inte ägas av ett sådant företag eller samägas av sådana företag som definitionen 

av ett litet eller ett medelstort företag inte kan tillämpas på utifrån situationen. Ett företag vars 

kapital- eller röstandel till minst 25 % kontrolleras av offentliga organ inte tillhör SMF kategorin. 

 

Finansieringsstödet är ett de minimis-stöd, det vill säga ett offentligt stöd av mindre betydelse. 

Vid beviljandet av stöd iakttas Kommissionens förordning (EU) 2023/2831 om stöd av mindre 

betydelse4. Ett företag kan få högst 300 000 euro i de minimis-stöd under de senaste tre åren. 

Ansvaret för att följa upp stödbeloppet ligger på det företag som erhåller stöd. Definitionen av 

 
3 Kommissionens rekommendation av den 6 maj 2003 om definitionen av mikroföretag samt små och 

medelstora företag (Text av betydelse för EES) [delgivet med nr K(2003) 1422] (https://eur-
lex.europa.eu) 
4 Kommissionens förordning (EU) nr 2023/2831 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om 

Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse (https://eur-lex.europa.eu) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003H0361
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32003H0361
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202302831&qid=1705335120718


 

Meddelande om 

utlysning 

6 (8) 

   

                  TRAFICOM/18738/09.11.04/2023 

                                         2.1.2024 

   

 

 

Transport- och kommunikationsverket Traficom Cybersäkerhetscentret • PB 

320, 00059 TRAFICOM • Tfn 029 534 5000 • FO-nummer 2924753-3 cybersakerhetscentret.fi 

”ett enda företag” omfattar vid tillämpningen av denna förordning alla enheter som har minst ett 

av följande förhållanden till varandra: 

a) Ett företag innehar majoriteten av aktieägarnas eller delägarnas röster i annat företag. 

b) Ett företag har rätt att utse eller entlediga en majoritet av ledamöterna i ett annat företags 

styrelse, ledning eller tillsynsorgan. 

c) Ett företag har rätt att utöva ett bestämmande inflytande över ett annat företag enligt ett 

avtal som är slutet med detta eller enligt en bestämmelse i det företagets stadgar. 

d) Ett företag som är aktieägare eller delägare i ett annat företag förfogar till följd av en 

överenskommelse med andra aktieägare eller delägare i företaget ensamt över en 

majoritet av rösterna för aktierna eller andelarna i det företaget. 

 

Företag som har någon av de förbindelser som nämns i leden a–d i första stycket via ett eller 

flera andra företag ska också anses vara ett enda företag. 

 

Finansieringsstöd kan inte beviljas om något av följande uppfylls: 

- Företaget är föremål för ett tidigare återkrav från Europeiska kommissionen som den 

sökande har försummat eller ett tidigare beslut om återkrav av statsunderstöd som den 

sökande har underlåtit att följa. 

- Företaget har under de tre föregående kalenderåren upprepade gånger eller avsevärt 

försummat skyldigheter som gäller skatter, lagstadgade pensions-, olycksfalls- eller 

arbetslöshetsförsäkringsavgifter eller avgifter som Tullen tar ut, och dessa är fortfarande 

obetalda när finansieringsstödet söks. 

- Företaget har försummat deklarationsskyldigheten i fråga om skatter, företaget har 

sådana uppgifter om skatteskulder som antecknats i skatteskuldsregistret som avses i 

kap. 3 a i lagen om offentlighet och sekretess i fråga om beskattningsuppgifter 

(1346/1999) eller företaget har obetalda skatter som drivs in genom utsökning. 

- Företaget har skulder som drivs in genom utsökning och som är större än ringa eller 

skulder som har återsänts från utsökningen med ett medellöshetsintyg. 

- Företaget har försatts i konkurs eller ärendet om att försätta företaget i konkurs är 

anhängigt vid en domstol. 

- Företaget har inte iakttagit ett sådant beslut enligt vilket ett statligt lån eller en del av det 

som beviljats sökanden ska återbetalas genast på grund av sökandens oärliga eller 

felaktiga förfarande. 

- Företaget har inte förts in i det förskottsuppbördsregister som avses i 25 § i lagen om 

förskottsuppbörd (1118/1996). 

- Företaget är föremål för restriktiva åtgärder som fastställts av Europeiska unionen eller 

Förenta nationerna. 

- Företaget är grundat någon annanstans än en i en EU- eller EES-medlemsstat. 

- En instans verksam utanför EU eller EES utövar direkt eller indirekt bestämmanderätt i 

företaget. Vid bedömning av bestämmande inflytande tillämpas 5 § i bokföringslagen 

(1336/1997). 

 

Finansieringsstöd kan inte beviljas ett sådant företag i svårigheter som avses i artikel 2.18 i 

kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras 

förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget. Ett företag är i 

svårigheter om minst ett av följande villkor uppfylls:  
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1. Det är fråga om ett aktiebolag som har förlorat över hälften av sitt tecknade aktiekapital 

på grund av ackumulerade förluster.  

2. Det är fråga om ett bolag eller ett kommanditbolag som har förlorat över hälften av det 

bokförda egna kapitalet på grund av ackumulerade förluster.  

3. Företaget är föremål för ett konkurs- eller företagssaneringsförfarande på grund av 

insolvens.  

4. Företaget har fått så kallat undsättningsstöd och har ännu inte betalat tillbaka det, eller 

företaget har fått omstruktureringsstöd och omfattas av en omstruktureringsplan.   

 

Om företaget har varit verksamt i mindre än tre år anses företaget vara i svårigheter endast på 

basis av punkt 3. 

 

Enligt 4 § i lagen om allmänna förutsättningar för stöd som beviljas för ekonomisk verksamhet 

(429/2016) kan finansieringsstöd endast beviljas företag som bedöms ha förutsättningar för att 

vara lönsamt. Företaget ska på begäran tillställa en utredning som visar verksamhetens 

lönsamhet. 

 

På beviljandet av finansieringsstöd tillämpas dessutom de allmänna förutsättningar för beviljande 

av statsunderstöd som föreskrivs i 7 § i statsunderstödslagen (688/2001). 

 

5 Behandling av ansökningarna 

De inkomna ansökningarna behandlas vid Cybersäkerhetscentret vid Transport- och 

kommunikationsverket. Ansökningarna bedöms först utifrån kriterierna för ansökningsbehörighet 

och finansieringsvillkoren. De ansökningar som uppfyller kraven övergår till en bedömningsfas 

där projektets ändamålsenlighet med tanke på målen för finansieringsstödet samt projektets 

verkställbarhet och effekt bedöms.  

 

5.1 Projektets ändamålsenlighet 

Projektets ändamålsenlighet bedöms på basis av följande: 

− Hur väl projektet genomför ändamålet och målen med finansieringsstödet  

− I vilken utsträckning lösningarna som införs i projektet representerar den senaste tekniken 

inom datasäkerhet. 

− Finansieringsstödet betydelse för projektets genomförande. 

 

5.2 Projektets verkställbarhet 

Projektets verkställbarhet bedöms på basis av följande: 

− Kvaliteten på projektplanen  

− Projektets verkställbarhet inklusive åtgärdernas genomförbarhet inom ramen för den 

planerade tidtabellen och de reserverade resurserna 

− Kostnadsspecifikationens tydlighet. 

 

5.3 Projektets effekt 

Projektets effekt bedöms på basis av följande: 

− I vilken utsträckning projektets resultat främjar de större effektmålen för ansökan om 

finansieringsstöd, till exempel stärker 

o det sökande företagets beredskap för att skydda sig mot datassäkerhetshot 

o den nationella kapaciteten och infrastrukturen som skydd mot datasäkerhetshot 

o Finlands och Europas konkurrenskraft samt digitala och gröna omställning. 
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6 Tillämpliga bestämmelser 

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/887 om inrättande av Europeiska 

kompetenscentrumet för cybersäkerhet inom näringsliv, teknik och forskning och av 

nätverket av nationella samordningscentrum 

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/694 av den 29 april 2021 om 

inrättande av programmet för ett digitalt Europa och om upphävande av beslut (EU) 

2015/2240 (Text av betydelse för EES) 

- Kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 

i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse 

- Statsunderstödslagen (688/2001)  

- Lagen om allmänna förutsättningar för stöd som beviljas för ekonomisk verksamhet 

(429/2016) 

- Statens budget för 2022 och 2023 

 

Ytterligare information: 

ncc-fi@traficom.fi 

Nationellasamordningscentrumet.fi 


